令和３年９月

保護者の皆様へ

仙台市中学校体育連盟

令和３年度仙台市中学校新人大会の応援ならびにワクチンを接種した生徒の副反応について（お願い）

 日頃より本連盟の事業に対し，ご理解とご協力をいただいておりますこと深く感謝申し上げます。

さて，来月９日～１０日に開催予定の標記大会につきまして，新型コロナウイルス感染症拡大防止と

参加者の安心・安全のため下記のとおりの対応といたします。

 会場規模や競技専門部毎の状況により，対応可能な内容も異なりますので，保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ 応援について

 (１)原則無観客，もしくは会場規模や競技専門部の実情に応じた入場制限を行います。

 (２)運動部以外の生徒ならびに３年生の来場は不可です。ただし，一部競技において３年生をマネー

ジャー登録する場合があります。

 (３)応援は屋内外問わず，「声を出しての応援自粛」「来場者同士１ｍ程度の間隔を保つ」ことを原則

とします。

  ※競技毎（会場毎）の入場制限の詳細については仙台市中体連 HP に掲載します。

  ※今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況や緊急事態宣言等の適用状況次第では「全競技

無観客での実施」等の一律的な措置を講じる可能性があります。

２ 新型コロナウイルスワクチン接種後の副反応について（大会前 2 週間以内）

 (１)ワクチン接種後の発熱については，ワクチンによる発熱か，新型コロナウイルス感染症によるも

のか判別が難しく，接種後 1 週間程度経ってから，痛みや腫れなどが起きることもあります。ご

く稀ではあるものの，ワクチン接種後に軽症の心筋炎や心膜炎が報告されています。発熱のみな

らず，副反応全般に注意する必要があります。

  ①運動の可否に関し，医療機関への受診や相談をしてください。

   →「副反応」と考えられる発熱をはじめ，胸の痛みや動悸，息切れ，むくみ等の症状が見られた

場合には，運動の可否について医療機関への受診や相談をしてください。

    ・医師による PCR 検査等の対象となった場合……結果判明前の大会参加は認められません。

    ・   同        対象外とされた場合…②に該当しなければ出場は可能となります。

②大会当日まで発熱や体調不良が続く場合は「出場自粛」の対象となります。

 (２)ワクチン接種に際し，医療機関から「運動制限」等の指示があった場合についても，その指示に

従ってください。

３ 健康観察ならびに感染予防策について

 (１)大会２週間前よりお子様の健康観察（検温）をお願いします。

 (２)大会当日朝の検温を必ず実施し，「健康チェックシート」等への記入をお願いします。

 (３)大会当日は「マスク」「マイタオル（汗・手拭き用）」「マイ消毒液（手指消毒用）」等の基本的な

感染予防用品の持参をお願いします。

～皆様のご理解とご協力あってこその大会運営となります。

生徒が安心して参加できる環境づくりにご協力ください。～

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示